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(Pesos)

Concepto

SEFIN

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de
Servicios a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y
Muebles a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a Corto
Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo
Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para
Prodiiceidn
Bienes en Tréansito

Almacenes
Otros
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo
0 Fauivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacion
en Pann
Adquisicién con Fondos de Terceros

IA. Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

IIB. Total de Activos No Circulantes

Total del Activo (IA + IIB)

2,434,620,826
1136,646
959,281,857
867,654,942
605,975,368

0

572,013

(o]
1,284,549,891
(o]

43,572,767
-3,799,999,017
674,472,419

1,228,320,201
548,024,309
2,590,159,213
208,934,933
24,459,285

0
0

184,475,648
0
0

o o oo

o

29,069
29,069

O o0 o000 o

o

3,928,134,720

10,645,475,769
24,169
12,395,699,956

2,954,955,647
152,948,481

-100,560,807
0
o
0

26,048,543,214

29,976,677,935

3,363,851,123
726,894
1,603,950,169
930,754,104
827,847,944
0

572,013

(o]
8,032,329,065
(o]

55,564,801
3,986,086,906
171,907,298

1,194,655,201.
480,234,571
2,143,880,287
168,382,373
28,191,227

0
82,170

140,108,976
(o]
0

o o oo

o

29,069
29,069

O o0 o000 o

o

11,564,591,631

1567,161,270
24,169
11,082,876,961

2,879,677,786
149,444,797

-3,539,638
0
o
0

15,675,645,345

27,240,236,976

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a
Corta Plazn
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras PUblicas por Pagar a Corto
Plaza
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracién a
Corto Plaza
Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacién por Participar
Otros Pasivos Circulantes

lIA. Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a
lLarao Plazo
Provisiones a Largo Plazo

IIB. Total de Pasivos No Circulantes

II. Total del Pasivo (1A + IIB)

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

lIA. Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

lIB. Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

llIC. Exceso o ia en la Actu delat d
Prihlica/Patrimonia

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

lll. Total Hacienda Puiblica/Patrimonio (A + lIB + 1lIC)

IV. Total del Pasivo y Hacienda Piblica/Patrimonio (Il + IIl)

10,210,590,724
503,138,992
1,044,833,898
1,227,529,025
722,493
1,043,443,425
8,063,867

1,265,217,527
(o]
5,117,641,498
2,586,148,570
2,586,148,570
(o]

(o)
5,765,420
o
5,765,420
o]

o

o O o o o o o o

o O © o

o
942,951,717
915,665,394

17,711,208
9,675,115

13,745,456,432

94,981
o
9,409,229,684

o
14,686,136

44,291

9,424,055,092

23,169,511,523

-2,094,781,435
o]

(o]
-2,094,781,435

8,901,947,847
944,840,969
7,957,092,472
15,364

o

-958

6,807,166,411

29,976,677,935

9,892,266,550
492,008,810
1,384,603,618
904,676,198

o

777,716,325
13,367,987

1,266,708,658
(o]
5,053,184,955
1,900,000,000
1,900,000,000
(o]

o)
10,687,212
3,077,049
7,610,163
(o]

o

o O o o o o o o

O O © o

(9]
87,655,672
68,787,038

16,377,204
2,491,429

11,890,609,434

94,981
o
7,049,439,629

o
12,805,341

o

7,062,339,952

18,952,949,386

-2,241,472,799
[¢]

(o]
-2,241,472,799

10,528,760,389
5,705,073,545
4,823,687,802
(o)

o

-958

8,287,287,590

27,240,236,976




