4º Informe Trimestral de Avance de Gestión 2018 Gobierno Estatal Consolidado

Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 31 de diciembre de 2018 y al 31 de diciembre de 2017







		Al 31 de diciembre	de 2018 y al 31 de diciembre de 2017 (Pesos)		
Concepto	31 de diciembre	31 de diciembre	Concepto	31 de diciembre	31 de diciembre
ACTIVO	2018	2017	PASIVO	2018	2017
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	2,434,620,826	3,363,851,123	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	10,210,590,724	9,892,266,550
Efectivo	1,136,646	726,894	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	503,138,992	492,008,810
Bancos/Tesoreria	959,281,857 867,654,942	1,603,950,169 930,754,104	Proveedores por Pagar a Corto Plazo Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	1,044,833,898 1,227,529,025	1,384,603,618 904,676,198
Bancos/Dependencias y Otros Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	605,975,368	827,847,944	Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	722,493	904,878,198
Fondos con Afectación Específica	0	0	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	1,043,443,425	777,716,325
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	572,013	572,013	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a	8,063,867	13,367,987
Otros Efectivos y Equivalentes	0	0	Corto Plazo Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	1,265,217,527	1,266,708,658
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,284,549,891	8,032,329,065	Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras de Corto Plazo	0	0	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	5,117,641,498	5,053,184,955
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	43,572,767	55,564,801	Documentos por Pagar a Corto Plazo	2,586,148,570	1,900,000,000
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	-3,799,999,017 674,472,419	3,986,086,906 171,907,298	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto	2,586,148,570	1,900,000,000
			Plazo	O	Ö
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	1,228,320,201	1,194,655,201	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Préstamos Otorgados a Corto Plazo Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	548,024,309 2,590,159,213	480,234,571 2,143,880,287	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	5,765,420	10,687,212 3,077,049
Derechos a Recibir Blenes o Servicios	208,934,933	168,382,373	Porción a Corto Plazo de la Deuda Publica Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	5,765,420	7,610,163
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de	24,459,285	28,191,227	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Servicios a Corto Plazo Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y	0	0	Pachyon Diferiden a Certa Plaza		
Muebles a Corto Plazo	U	U	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	٩	٩
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	0	82,170	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	184,475,648	140,108,976	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	0	0	Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Fondos y Blenes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	0
Inventario de Mercancias para Venta	0	0	Corto Plazo Fondos en Garantia a Corto Plazo	0	0
Inventario de Mercancias Terminadas	0	0	Fondos en Administración a Corto Plazo	0	0
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración	0	0	Fondos Contingentes a Corto Plazo	0	0
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	0	0	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo	0	0
Bienes en Tránsito	0	0	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Almacenes	29,069	29,069	Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	0	0
Otros	29,069	29,069	Provisiones a Corto Plazo	o	o
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	О	О	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	0	0
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo	0	0	Provisión para Contingencias a Corto Plazo	0	0
o Equivalentes Estimación por Deterioro de Inventarios	0	0	Otras Provisiones a Corto Plazo	О	0
Otros Activos Circulantes	О	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	942,951,717	87,655,672
Valores en Garantía	0	0	Ingresos por Clasificar	915,665,394	68,787,038
Bienes en Garantia (excluye depósitos de fondos)	0	0	Recaudación por Participar	17,711,208	16,377,204
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago	0	0	Otros Pasivos Circulantes	9,575,115	2,491,429
Adquisición con Fondos de Terceros	0	0			
IA. Total de Activos Circulantes	3,928,134,720	11,564,591,631	IIA. Total de Pasivos Circulantes	13,745,456,432	11,890,609,434
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	10,645,475,769	1,567,161,270	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	94,981	94,981
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	24,169	24,169	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	12,395,699,956	11,082,876,961	Deuda Pública a Largo Plazo	9,409,229,684	7,049,439,629
Bienes Muebles	2,954,955,647	2,879,677,786	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	152,948,481	149,444,797	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a	14,686,136	12,805,341
			Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos	-100,560,807 0	-3,539,638 0	Provisiones a Largo Plazo	44,291	U
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	IIB. Total de Pasivos No Circulantes	9,424,055,092	7,062,339,952
Otros Activos no Circulantes	0	0			
			II. Total del Pasivo (IIA + IIB)	23,169,511,523	18,952,949,386
IIB. Total de Activos No Circulantes	26,048,543,214	15,675,645,345			
Total del Anthro (IA : IID)	20.07/ /77.025	27 240 224 274	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo (IA + IIB)	29,976,677,935	27,240,236,976	IIIA. Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	-2,094,781,435	-2,241,472,799
			Aportaciones	-2,074,701,430	-2,241,472,777
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-2,094,781,435	-2,241,472,799
			IIIB. Hacienda Pública/Patrimonio Generado	8,901,947,847	10,528,760,389
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	944,840,969	5,705,073,545
			Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos	7,957,092,472 15,364	4,823,687,802 0
			Reservas	15,304	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-958	-958
			,		
			IIIC. Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	o	o
			Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria	0	n
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			III. Total Hacienda Pública/Patrimonio (IIIA + IIIB + IIIC)	6,807,166,411	8,287,287,590
			IV Total del Pastvo v Hacianda Dública / Patrimonio /II . IIIV	29,976,677,935	27 240 224 074
			IV. Total del Pasivo y Haclenda Pública/Patrimonio (II + III)	27,710,011,735	27,240,236,976